
 1 

Z V L Á Š T N Í  U Ž Í V Á N Í 
 

Příloha č. 1 
 

 
                                                     V Praze dne 23. dubna 2024  
 
Všeobecné podmínky k rozhodnutí   sp.zn. MC22 299/2024 OD 05 
                                                                       
 
1) Zajistit úpravu silničního provozu podle výkresu v příloze žádosti umístěním dopravních 

značek v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, podle TP 66 
„Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“ upraveného ve 
smyslu přílohy č. 3 a 6 k vyhlášce č. 294/2015 Sb. 
Osazování provizorního dopravního značení včetně zásahů do stávajícího, doporučujeme 
provádět odbornou firmou. 
Provizorní dopravní značky nesmí být připevňovány přes symboly stávajících značek, 
tyto nesmějí být přelepovány, domalovávány, ani jinak ničeny. Všechny zásahy do 
dopravního značení je třeba projednat s TSK (tel. 257 015 836 p. Božovský). 
Pro informaci uvádíme odborné firmy pro úpravu DZ: 
- firma J.i.P., Jankovcova 22, Praha 7, Nonstop dispečink tel. 283 872 319, 

283 872 320 
- firma PROZNAK, Modřanská 224, Praha 4, tel. 244 466 444, 244 464 748 
- firma DOZNA, Oderská 850, Praha 9, tel. 283 930 521-3 
- firma HURT, U Nikolajky 27, Praha 5, tel. 222 592 198 
- firma PRAŽSKÉ SLUŽBY, Pod šancemi 1, Praha 9, tel. 284 091 666, 603 247 980 
- firma ADOZ Praha, Armádního sboru 15, Praha 10, tel. non-stop 602 226 027 

tel., fax: 272 700 103 
 
2) V den skutečného ukončení zvláštního užívání je nutné uvést komunikace včetně 

dopravního svislého i vodorovného značení do původního stavu a předat vše vlastníkovi 
pozemní komunikace (pokud nedošlo rozhodnutím ke změnám). 

 

3) Zábrany a dopravní značky, které tvoří překážku silničního provozu zabezpečit v době 
snížené viditelnosti výstražným osvětlením z nezávislého zdroje energie. 

 

4) Výkop zabezpečit zábranami, za snížené viditelnosti osvětlenými výstražným osvětlením. 
Všechny vchody a vjezdy do přilehlých objektů zajistit lávkami a přejezdy. 

 

5) Po ukončení prací výkop definitivně upravit podle podmínek nájemní smlouvy a předat 
vlastníkovi. 

 

6) Při vzniku závady na jakémkoliv poduličním zařízení umožnit odstranění této závady, 
případně provést i navíc neplánované práce na vlastní náklady. 

 

7) Důsledně dodržovat platné právní předpisy, zejména: 
- zákon č. 13/1997 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (silniční zákon) 

v úplném znění 
- zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 



 2 

- vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích 

- vyhl. č. 8/2008 Sb., o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích 
- vyhl. č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze 
- nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na 

využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (Pražské 
stavební předpisy). 

 
Zvláště se zdůrazňují povinnosti: 

a) zajistit bezpečnost silničního a pěšího provozu 
b) udržovat soustavně čistotu na prostoru vyhrazeném pro zvláštní užívání a v jeho 

okolí 
c) uvést po skončení zvláštního užívání veřejné prostranství do původního stavu 

 

8) Uložit toto rozhodnutí v prostoru zvláštního užívání u odpovědného pracovníka tak, aby 
mohlo být předloženo na požádání kontrolním orgánům. 

 

9) Po celou dobu zvláštního užívání komunikace umožnit vjezd zásobování, službám a 
pohotovostním vozidlům do prostoru zvláštního užívání (odvoz PDO, hasiči, zdravotníci, 
policie, apod.). 

 

10) Zajistit čistotu vozidel a uložení nákladu při vyjíždění z prostoru zvláštního užívání na 
komunikaci, aby nedocházelo k jejímu znečišťování. Dojde-li přesto k znečištění, 
zajistit neprodleně její očištění. 

 

11) V případě nedodržení podmínek rozhodnutí se investor dopustí přestupku dle § 42a) či 42b) zák. 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v úplném znění a v souladu s ustanoveními těchto 
paragrafů mu může být uložena pokuta. 

 

12) Označit stavbu informační tabulí s názvem akce, jménem investora a dodavatele, jejich 
odpovědných pracovníků a termínem zahájení i ukončení. 

 
 

13) Investor zajistí v předstihu informaci dotčených správců, majitelů objektů, obchodních a 
jiných zařízení o uvedeném termínu zahájení a rozsahu prováděné akce s tím, že pokud 
bude znemožněno v rámci akce zásobování objektu, upozorní je na nutnost předzásobení 
palivy, zbožím. a pod. 

 
 
 
 
M Ě S T S K Á  Č Á S T  P R A H A  2 2  
  Ú Ř A D  M Ě S T S K É  Č Á S T I  
                Odbor dopravy                                                       Bc. Jiří Hás 
                                                                                      vedoucí odboru dopravy 


		2024-04-23T09:48:19+0000
	Běžný podpis




